
Zeit:

2,50 €

6,00 €

 - keine - 

Platz 1 bis 3 - Urkunde

 - keine - 

Schüler / Jugend / Junioren

Mannschaft

Herren / Damen / Senioren

• es gelten die Regeln der Sportordnung (SpO) des Deutschen Schützenbundes e.V.
• mit der Teilnahme am Wettkampf erkennt der Schütze die Ausschreibung an

• für Waffen und Munition ist jeder Teilnehmer selbst verantwortlich
• Startgelder werden am Wettkampftag bei der Anmeldung kassiert

• Änderungen bleiben dem Veranstalter vorbehalten und werden spätestens 7 Tage vor Wettkampfbeginn den Vereinen schriftlich oder mündlich 
mitgeteilt

Teilnahmemeldungen bitte schriftlich bis zum 11.05.2024

E-Mail: ksb.qlb@outlook.de

Mario Heuer
3. Kreisschützenvogt

Michel Bauer
Schießsportleiter

Auswerteverfahren: visuelle Auswertung

20 min. nach Wettkampfende - Einspruchsgebühr 10,00 €. 

Allgemeine Bestimmungen:

Einspruch:

Ehrungen:
Einzelwertung

Mannschaftswertung

Veranstalter:

Wettkampfort:

Ausschreibung 2024
Kreismeisterschaft - KK Sportpistole - 25 m

Startgebühr:

Datenschutz‐Hinweis: Mit der Meldung zu Veranstaltungen des KSB‐QLB erklärt sich der Teilnehmer aus organisatorischen Gründen mit der 
Verarbeitung der wettkampfrelevanten personenbezogenen Daten, unter der Angabe von Name, Vereinsname, Verbandszugehörigkeit, Alter, 

Klasse, Wettkampfbezeichnung, Startnummer, Startzeiten und erzielten Ergebnissen einverstanden. Sie willigen ebenfalls in die Veröffentlichung 
der Start‐ und Ergebnislisten, sowie der Erstellung und Veröffentlichung von Fotos in Aushängen, im Internet, in Sozialen Medien und in weiteren 
Publikationen des KSB‐QLB sowie dessen Untergliederungen ein. Aufgrund des berechtigten Interesses des Ausrichters an diesen Ergebnislisten 

sowie Fotos vom Wettbewerb und / oder Siegertreppchen für die Dokumentation bzw. Bewerbung des Sports in der Öffentlichkeit, besteht auch 
im Nachhinein kein Anspruch der Teilnehmer zur Löschung ihrer persönlichen Daten aus diesen Ergebnislisten bzw. von Fotos, die im 

Zusammenhang mit dem Wettkampf gefertigt und veröffentlicht wurden. 

Kreisschützenbund Quedlinburg 1990 e. V.
Der Vorstand

Kreisschützenbund Quedlinburg 1990 e. V.

Schützenkorporationzu Ditfurt e.V.
Bergstraße 4, 06484 Ditfurt

Startberechtigt:
Mitglieder der Vereine des Kreisschützenbundes Quedlinburg 1990 e. V.

nach Vorlage des gültigen Schützen - und Wettkampfpasses
in Verbindung mit einem amtlichen Lichtbildausweis (ab 17 Jahre)

Datum:

Disziplinen:

Wertung:

Wettkampfzeit:

Hinweis: 10 Schuss je Scheibe

Altersklassen:
Jugend m / w

Junioren I m / w
Junioren II m / w

Herren I / Damen I
Herren II / Damen II

Herren III / Damen III
Herren IV / Damen IV

25.05.2024 09.00 Uhr

KK Sportpistole - 25 m - 30 Schuss Präzision und 30 Schuss Schnellfeuer (Duell)

Einzelwertung

Präzision (je 5 Schuss in 5 min)
Schnellfeuer (je 5 Schuss in 3 sek / 7 sek)



Uhrzeit

KM 09.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

14.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

KBE 09.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

KBE 09.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

09.00 Uhr

09.00 Uhr

09.00 Uhr

KM 09.00 Uhr

KBE 09.00 Uhr

14.00 Uhr

Anlage 2 - Wettkampfplan 2024

Frauentagspokal

KK ‐ Sportpistole

Standardpistole

Kreiswettkampf "Harzschützenkette"

Kreiskönigsschießen

Luftgewehr / Luftpistole 
Auflage 30

Ballenstedt 05.‐06.10.2024 28.09.2024

Herbstschießen ‐ Kinder / Jugend

Luftgewehr / Luftpistole

Lasergewehr / Laserpistole

freie Pistole ‐ 50m

GK ‐ Pistole / Revolver

Perkussionsgewehr

Perkussionspistole

Weddersleben

Thale

Ditfurt

Ditfurt

KK ‐ Liegendkampf

KK ‐ Gewehr Auflage 30

Westerhausen

männlich

Senioren V
männlich 78

76 Jahre und älter 1948 und früher
weiblich 79

74

75

weiblich

männlich

weiblich

männlich

weiblich

männlich

70

für KM 30 Schuss aufgelegt

Klassenbezeichnung Alter Jahrgänge

Herren II
41 bis 50 Jahre 1974 bis 1983

Damen II 13

männlich

weiblich

Geschlecht Klassennummer

Damen IV

Herren IV

Damen III

Herren III

Damen II

weiblich

männlich

weiblich

Herren II

Damen I

Herren I

Junioren I

Junioren I

männlich

männlich

weiblichJunioren II

Junioren II

Klassenbezeichnung

Anlage 1 - Wettkampfklassen 2024

Schüler II (Lichtsysteme)

Schüler I

Geschlecht

männlich

JahrgängeAlter

0 bis 11 Jahre

Jugend

Jugend

Schüler I

Klassennummer

2010 bis 2013

weiblich

40

43

42

31

30

21

20

17

16

15

14

13

12

weiblich

männlich

weiblich

männlich

weiblich

männlich

männlich

weiblich

2011 bis 2022/2023

1963 und früher

1964 bis 1973

1974 bis 1983

1984 bis 2003

2004 bis 2005

2006 bis 2007

11

10

41

61 Jahre und älter

51 bis 60 Jahre

41 bis 50 Jahre

21 bis 40 Jahre

19 bis 20 Jahre

17 bis 18 Jahre

15 bis 16 Jahre

12 bis 14 Jahre

2008 bis 2009

Luftgewehr / Luftpistole 
Auflage 20

Ballenstedt 05.‐06.10.2024 28.09.2024

Kreisdamenpokal Meisdorf 19.10.2024 12.10.2024

20.04.2024

Schnellfeuerpistole

Ordonnanzgewehr

12

Ort

76

71

72

73

Wettkämpfe

51 bis 60 Jahre 1964 bis 1973

Senioren II 61 bis 65 Jahre 1959 bis 1963

Senioren III 66 bis 70 Jahre 1954 bis 1958

Senioren IV 71 bis 75 Jahre 1949 bis 1953
weiblich 77

Senioren I

KK ‐ Gewehr Auflage 20

Datum

Hoym

Westerhausen

Neinstedt

20.04.2024

20.04.2024

06.‐07.04.2024

06.‐07.04.2024

09.03.2024

27.01.2024

27.01.2024Neinstedt

Westerhausen

Meldung bis

06.04.2024

06.04.2024

23.03.2024

23.03.2024

24.02.2024

20.04.2024

13.04.2024

13.04.2024

13.01.2024

13.01.2024

Gernrode

Westerhausen

Hoym

Hoym

Thale

Thale

Hoym

04.‐05.05.2024

04.‐05.05.2024

04.‐05.05.2024

27.04.2024

27.04.2024

14.09.2024

07.09.2024

10.08.2024

11.05.2024

11.05.2024

28.09.2024

21.09.2024

24.08.2024

25.05.2024

25.05.2024

20.04.2024



2. Runde

1. Runde

Harzkönigsschießen

Jugendleiter, Damenleiter und Schießsportleiterpokal 26.10.2024

Harzpokalschießen

25.07. ‐ 28.07.2024ReddeberJugendlager

16.02. ‐ 18.02.2024Schwanebeck

Harsleben

Wettkämpfe des Schützenbundes Harz

26.01. ‐ 28.01.2024


